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Jedenaście interpelacji i wszystkie jednego radnego. Łukasz Wantuch pyta m.in.: o to jak głosuje się

innych miastach, czy można lepiej wykorzystać drony do walki ze smogiem, a także jak wygląda sprawa

zakupu opasek lokalizacyjnych dla osób starszych. 

Radny Łukasz Wantuch, który dowiedział się, że Kraków jest jedynym dużym miastem, w

którym stosowany jest zbiorczy system głosowania nad uchwałami rady miasta w postaci

bloków głosowań, prosi o wysłanie zapytania do 10 największych miast w Polsce, jak u nich

wygląda system głosowania, tzn. czy uchwały głosowane są: bezpośrednio po omówieniu, na

końcu sesji w bloku głosowań (tak jak w Krakowie), czy może obowiązuje system mieszany-

część od razu, część na końcu.

W kolejnej interpelacji radny Wantuch zwrócił się z prośbą, aby przy nowelizacji uchwały

dokonać rozszerzenia strefy płatnego parkowania P6 II o końcowy odcinek ulicy Grzegórzeckiej

do jej samego końca. Według radnego pozostawienie tego końcowego kawałka ulicy

Grzegórzeckiej powoduje, że masowo parkują tam kierowcy, którzy nie chcą płacić za

parkowanie.

W sprawie smogu radny Wantuch zwrócił się z propozycją powołania specjalnego zespołu, który

opracuje zasady wykorzystania dronów w sezonie grzewczym 2019/2020. Od września będzie w

Krakowie obowiązywał zakaz palenia węglem, nie będą już potrzebne czujniki spalania

formaldehydu czy styrenu, wystarczą zwykłe PM, żeby stwierdzić, czy ktoś nie łamie zakazu.

Dzięki dronom jesteśmy w stanie zrobić to szybko i tanio – przekonuje radny i podaje dane z

Katowic - klasyczne badanie popiołu kosztuje 500 zł, badanie przy użyciu dronów to koszt

poniżej 10 zł.

Radny prosi także o dostosowanie wyłącznika światła na boisku w Parku Zaczarowanej Dorożki

do zmienionego czasu letniego. Obecnie wyłączenie światła następuje o godz. 23.00, a powinno

o godz. 22.00.

Następnie radny pyta o postęp prac związanych z budową sygnalizacji świetlnej na żądanie na

przejściu przed Szkołą Podstawową nr 95 na ulicy Wileńskiej. Chciałby wiedzieć, czy jest szansa,

że realizacja zadania nastąpi przed 1 września 2019 roku?

Radny w odpowiedzi na interpelację dotyczącą filtrów do oczyszczaczy powietrza, z której

wynika, że filtry do urządzeń Air Clinic wystarczą na dwa sezony grzewcze dopytuje, czy to

możliwe? Według wiedzy radnego, jeżeli zostały dostarczone w listopadzie 2018 roku, to

powinny efektywnie pracować tylko do listopada 2019 roku, czyli przez jeden sezon grzewczy.

Konieczne zatem będzie kupno filtrów na sezon grzewczy 2019/2020. Radny prosi o wyjaśnienie

tej sprawy.

W związku z wejściem od września 2019 zakazu palenia węglem, radny Łukasz Wantuch zwrócił 

się z pytaniem, ile pieniędzy w ostatnich latach Kraków wydał na likwidację pieców węglowych.

Radnemu chodzi  o wydatki związane z Programem Ograniczania Niskiej Emisji,, Lokalnym

Programem Osłonowym, kampaniami informacyjnymi i innymi wydatkami związanymi z

likwidacją pieców węglowych.



Jak informuje radny Wantuch w kolejnej interpelacji, rozważa on napisanie uchwały kierunkowej

dotyczącej skrócenia w lecie możliwości wjazdu samochodów dostawczych na płytę Rynku

Głównego do godziny 8.00 (obecnie jest do 10.00). Radny znalazł również informację, że UMK

planował wprowadzenie podobnych zmian w 2016 r., ale nie zostały one zrealizowane. W

związku z powyższym radny pyta z jakich powodów nie wprowadzono tych zmian?

Radny pyta także, jakie działania podjął UMK w związku z realizacją uchwały nr  CXI/2917/18 z

26 września 2018 r. w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa

dotyczących renowacji tablic historycznych na terenie Nowej Huty.

Na koniec radny Wantuch zwrócił się z zapytaniem, jak wygląda realizacja zadania

budżetowego dotyczącego zakupu opasek lokalizacyjnych dla osób starszych i cierpiących na

choroby neurodegeneracyjne. Radny pyta, czy odbyło się już spotkanie dotyczące dialogu

technicznego i na kiedy przewidziane jest rozdanie opasek oraz na jakich zasadach?
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